
UCHWAŁA Nr XIII/88/2024 

 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie upoważnienia pracownika do przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych, dokonywania 

ich wstępnej weryfikacji oraz informowania sygnalisty 

 

Na podstawie art. 44 ust. 2 pkt. 1,2 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 

sygnalistów (Dz. U. z 2024 r. poz. 928) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Upoważnia się Przemysława Kędzierskiego  – Z-cę Burmistrza Izbicy Kujawskiej do: 

1) przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych, dokonywania ich wstępnej weryfikacji, 

podejmowania działań następczych oraz związanego z tym przetwarzania danych osobowych; 

2) kontaktu z sygnalistą w celu przekazywania informacji zwrotnych i - w razie potrzeby - 

zwracania się o wyjaśnienia lub dodatkowe informacje w zakresie przekazanych informacji, 

jakie mogą być w jego posiadaniu; 

3) przekazywania zainteresowanym osobom informacji na temat procedury zgłoszeń 

zewnętrznych. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 grudnia 2024 r. 

 

        PRZEWODNICZĄCA RADY 

         Zofia Warda 

 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII/88/2024  

Rady Miejskiej  w Izbicy Kujawskiej  

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

 

Ustawa z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. z 2024 r. poz. 928) 

reguluje zadania organów publicznych związane ze zgłoszeniem informacji o naruszeniach 

prawa, podejmowania działań następczych, zakaz stosowania działań odwetowych, obowiązki 

sprawozdawcze i przepisy karne.  Nakłada min. na organy jednostek samorządu terytorialnego 

obowiązek wprowadzenia procedur dotyczących przyjmowania zgłoszeń naruszenia prawa w 

kontekście związanym z pracą i z podejmowaniem działań następczych. 

Art. 44 ust. 2 pkt. 1,2 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 

wskazuje, że organ publiczny upoważnia spośród pracowników urzędu obsługującego ten organ 

do czynności wymienionych w § 1 przedmiotowej uchwały. 

 

 


